
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Obrony Narodowej

Data posiedzenia: 31  marca 2011 r.

Nr posiedzenia: 93

Posiedzeniu przewodniczył: senator   Maciej Klima – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Informacja Ministra Spraw Zagranicznych i Ministra Obrony Narodowej na
temat  sytuacji w Libii:

- postanowienia Rezolucji Rady Bezpieczeństwa Organizacji Narodów
Zjednoczonych nr 1973  i  ich  realizacja,

- stanowisko Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie konfliktu libijskiego
w kontekście „Strategii udziału Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej
w operacjach międzynarodowych”.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Stanisław Bisztyga ,  Jarosław Duda, Maciej
Grubski, Maciej Klima, Bronisław Korfanty, Waldemar Kraska, Andrzej
Miziołek, Michał Okła, Andrzej Owczarek, Zbigniew Pawłowicz, Władysław
Sidorowicz, Henryk Stokłosa, Krzysztof Zaremba,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

− podsekretarz stanu  Jacek Najder,
− Ministerstwo Obrony Narodowej:

− podsekretarz stanu Zbigniew Włosowicz,
− Szef Sztabu Generalnego Wojska Polskiego generał Mieczysław

Cieniuch,
− Szef Oddziału Prac Parlamentarnych w Departamencie Prawnym

Tadeusz Sokołowski,
− Biuro Bezpieczeństwa Narodowego:

− Zastępca Dyrektora Departamentu Zwierzchnictwa nad Siłami
Zbrojnymi Łukasz Kulesa.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Jacek Najder przedstawił krótką informację

dotyczącą działań społeczności międzynarodowej w sprawie kryzysu libijskiego. Poinformował
o postanowieniach dwóch rezolucji Rady Bezpieczeństwa ONZ – 1970 i 1973.
W rezolucji 1970 z dnia 26 lutego br. potępiono stosowanie siły przez Muammara al-Kaddafiego
wobec protestujących, wprowadzono międzynarodowe sankcje, takie jak embargo na dostawy broni,
zamrożenie środków finansowych i zasobów gospodarczych osób związanych z reżimem,
wprowadzono też restrykcje wjazdowe .
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Mocą rezolucji  z dnia 17 marca br. wprowadzono strefę zakazów lotów nad Libią, zwiększono
embargo na broń, zezwalając na przymusowe kontrole statków i samolotów; zamrożono też aktywa
posiadane przez władze libijskie.
Rezolucja Rady Bezpieczeństwa skierowana była przede wszystkim na działania, których zadaniem
była ochrona ludności cywilnej.
Podsekretarz stanu Jacek Najder poinformował też senatorów o stanowisku Rzeczypospolitej Polskiej
w sprawie konfliktu libijskiego. Wyjaśnił, że Polska wspiera politycznie działania militarne podjęte
przez koalicję 12 państw i następnie przekazane pod flagę NATO, nie bierze jednak w nich udziału.
Dodał, że Rzeczpospolita Polska włączy się do działań podejmowanych przez organizacje
międzynarodowe w zakresie pomocy humanitarnej.
Szef Sztabu Generalnego WP poinformował Komisję o sytuacji militarnej w Libii oraz o procesie
przekazywania przez Koalicję dowodzenia siłom NATO.
Senatorowie Maciej Klima, Stanisław Bisztyga , Władysław Sidorowicz,  Maciej Grubski oraz
Waldemar Kraska skierowali do przedstawicieli MSZ i MON pytania, które dotyczyły stanowiska
Turcji, Unii Afrykańskiej  oraz Ligi Arabskiej w trakcie spotkania paryskiego, obecności Sekretarza
Generalnego NATO w Paryżu, perspektywy czasowej działań militarnych, realizacji embargo ONZ na
dostawy broni, sytuacji polskich firm prowadzących działalność na terenie Libii, oceny sytuacji
militarnej, efektów dotychczasowych działań militarnych i politycznych, ewakuacji obywateli polskich
przebywających na terenie Libii.
Na pytania senatorów odpowiadali przedstawiciele MON i MSZ .
Wiceminister Spraw Zagranicznych Jacek Najder wyjaśnił, że spośród polskich przedsiębiorstw
w Libii zaangażowane gospodarczo jest PGNiG. Poinformował również, że   Paryżu nie było
Sekretarza Generalnego  NATO ani przedstawicieli Unii Afrykańskiej, zaś ambasada Polski
ewakuowana była z Libii siłami polskiego MSZ.
Szef Sztabu Generalnego Generał Mieczysław Cieniuch podkreślił, że rezolucja 1973 obejmuje okres
3 miesięcy, więc przy tak założonych celach operacja może potrwać długo. Wyjaśnił też rolę ORP
Czernicki na Morzu Śródziemnym.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


